
Econ Especificação

Exercício: 2024

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2024 A 31/12/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2024 A 31/12/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2024 A 31/12/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2024 A 31/12/2024 )

1 de 02

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

DESPESAS CORRENTES 5.636.000,00

4.392.600,46

384.601,61

4.343.837,41

501.825,81

726.204,37

113.448,99

4.279.151,47

3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL 3.240.000,00

3.118.138,04

379.126,63

3.118.138,04

379.126,63

551.092,89

62.907,64

3.055.230,40

3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS 800.000,00

448.889,20

55.871,49

448.889,20

55.871,49

91.102,39

0,00

448.889,20

3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL 150.000,00

70.137,89

9.835,41

70.137,89

9.835,41

12.519,09

1.778,30

68.359,59

3.1.90.92.00 DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 1.000,00

425,87

0,00

425,87

0,00

0,00

0,00

425,87

3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 199.000,00

57.867,34

-6.684,95

57.867,34

5.273,81

5.693,81

0,00

57.867,34

3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 63.000,00

7.503,57

-2.516,79

7.503,57

-2.516,79

-2.516,79

0,00

7.503,57

3.3.90.35.00 SERVIÇOS DE CONSULTORIA 25.000,00

17.107,51

0,00

15.659,21

1.448,30

1.448,30

1.448,30

15.659,21

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA 80.000,00

50.400,00

0,00

46.200,00

4.200,00

4.200,00

4.200,00

46.200,00

3.3.90.37.00 LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA 60.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 790.000,00

507.519,86

-44.182,22

474.041,24

33.842,48

45.520,50

33.478,62

474.041,24

3.3.90.40.00 SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO - PESSOA220.000,00

110.883,36

-7.199,22

101.247,23

14.393,22

16.792,92

9.636,13

101.247,23

3.3.91.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA - INTRA OFSS8.000,00

3.727,82

351,26

3.727,82

351,26

351,26

0,00

3.727,82

DESPESAS DE CAPITAL 1.630.000,00

385.494,77

9.084,80

322.786,17

64.515,86

64.515,86

62.708,60

322.786,17



Econ Especificação

Exercício: 2024

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2024 A 31/12/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2024 A 31/12/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2024 A 31/12/2024 )BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE DEZEMBRO ( 01/12/2024 A 31/12/2024 )

2 de 02

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGACAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA
Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53

Dotação Atual

Empenho Atual

Emp no Mês

Liq Atual

Liq no Mês

Pago Mês

Emp A Pagar

Pagto Atual

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES 430.000,00

376.409,97

0,00

313.701,37

55.431,06

55.431,06

62.708,60

313.701,37

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 1.200.000,00

9.084,80

9.084,80

9.084,80

9.084,80

9.084,80

0,00

9.084,80

TOTAL ORÇAMENTÁRIO...

334.527,48 1.876.751,66DESPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO

6.478.689,30TOTAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO)

Saldo para o mês seguinte

Caixa ........................ 0,00

Bancos e Correspondentes...... 362.828,81

362.828,81Total do Saldo

7.266.000,00

4.778.095,23

393.686,41

4.666.623,58

566.341,67

790.720,23

176.157,59

4.601.937,64

T O T A L   G E R A L 6.841.518,11

IBITINGA, 31 de DEZEMBRO de 2024

ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA

PRESIDENTE

FATIMA APARECIDA JOHANSEN

TEC CONTABILIDADE - CRC: 1SP159133/0-2/SP

FATIMA APARECIDA JOHANSEN

DIRETORA FINANCEIRA


