CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA

Av.Dr.Victor Maida, 563

72918782/0001-53 Exercício: 2024

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE DEZEMBRO (01/12/2024 A 31/12/2024) CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA

de 02

Econ Espe	ecificação	Dotação Atual Empenho Atual	Emp no Mês Liq Atual	Liq no Mês Pago Mês	Emp A Pagar Pagto Atua
DESPESAS CORRENTES		5.636.000,00	384.601,61	501.825,81	113.448,99
		4.392.600,46	4.343.837,41	726.204,37	4.279.151,47
3.1.90.11.00	VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIV	3.240.000,00 3.118.138,04	379.126,63 3.118.138,04	379.126,63 551.092,89	62.907,6 ² 3.055.230,40
3.1.90.13.00	OBRIGAÇÕES PATRONAIS	800.000,00 448.889,20	55.871,49 448.889,20	55.871,49 91.102,39	0,00 448.889,20
3.1.90.16.00	OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL	150.000,00 70.137,89	9.835,41 70.137,89	9.835,41 12.519,09	1.778,30 68.359,59
3.1.90.92.00	DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.000,00 425,87	0,00 425,87	0,00 0,00	0,00 425,87
3.3.90.30.00	MATERIAL DE CONSUMO	199.000,00 57.867,34	-6.684,95 57.867,34	5.273,81 5.693,81	0,00 57.867,34
3.3.90.33.00	PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO	63.000,00 7.503,57	-2.516,79 7.503,57	-2.516,79 -2.516,79	0,00 7.503,57
3.3.90.35.00	SERVIÇOS DE CONSULTORIA	25.000,00 17.107,51	0,00 15.659,21	1.448,30 1.448,30	1.448,30 15.659,21
3.3.90.36.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSIC.	80.000,00 50.400,00	0,00 46.200,00	4.200,00 4.200,00	4.200,00 46.200,00
3.3.90.37.00	LOCAÇÃO DE MÃO DE OBRA	60.000,00 0,00	0,00 0,00	0,00 0,00	0,00
3.3.90.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍE	790.000,00 507.519,86	-44.182,22 474.041,24	33.842,48 45.520,50	33.478,62 474.041,24
3.3.90.40.00	SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E CON	220.000,00 110.883,36	-7.199,22 101.247,23	14.393,22 16.792,92	9.636,13 101.247,23
3.3.91.39.00	OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍC	8.000,00 3.727,82	351,26 3.727,82	351,26 351,26	0,00 3.727,82
DESPESAS DE CAPITAL		1.630.000,00 385.494,77	9.084,80 322.786,17	64.515,86 64.515,86	62.708,60 322.786,17

CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA

Av.Dr.Victor Maida, 563

PRESIDENTE

72918782/0001-53 Exercício: 2024

BALANCETE SINTÉTICO DA DESPESA DE DEZEMBRO (01/12/2024 A 31/12/2024) CAMARA MUN EST TURISTICA IBITINGA

de 02

Econ Esp	pecificação	Dotação Atual Empenho Atual	Emp no Mês Liq Atual	Liq no Mês Pago Mês	Emp A Pagai Pagto Atua
4.4.90.51.00	OBRAS E INSTALAÇÕES	430.000,00 376.409,97	0,00 313.701,37	55.431,06 55.431,06	62.708,60 313.701,37
4.4.90.52.00	EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	1.200.000,00 9.084,80	9.084,80 9.084,80	9.084,80 9.084,80	0,00 9.084,80
TOTAL ORÇAMENTÁRIO		7.266.000,00 4.778.095,23	393.686,41 4.666.623,58	566.341,67 790.720,23	176.157,59 4.601.937,64
			====		
DE	SPESAS EXTRA ORÇAMENTARIO			334.527,48	1.876.751,66
	TAL (ORÇAMENTARIO + EXTRA ORÇAMENTÁRIO) ra o mês seguinte				6.478.689,30
	Caixa				0,00
	Bancos e Correspondentes				362.828,81
Total do	Saldo				362.828,81
ΤC	TAL GERAL			======	6.841.518,11
	IBITINGA, 31 de DEZ	ZEMBRO de 2024			

TEC CONTABILIDADE - CRC: 1SP159133/0-2/SRETORA FINANCEIRA